�
Блоки питания, однофазные многообмоточные трансформаторы
Номинальная
мощность
Максимальный
выходной ток
Cu factor* Тип
Код для заказа

Второй подстановочный знак:
Номинальное выходное напряжение
Пример заказа
• Желаемый тип: STZ0,06
• Желаемое напряжение на входе 230 В
• Желаемое напряжение на выходе 12 В
Соответствующий тип в данном случае
STZ0,06(230/12)
Дополнительные отводы:  стр. 10
0.1 0.24 0,60 STZ0,1(*/*)
914762
0.16 0.36 0,60 STZ0,16(*/*)
914763
0.2 0.44 1,00 STZ0,2(*/*)
914764
0.25 0.6 1,00 STZ0,25(*/*)
914765
0.315 0.75 1,30 STZ0,315(*/*)
914766
0.4 1.1 1,30 STZ0,4(*/*)
914767
0.5 1.6 1,50 STZ0,5(*/*)
914768
0.63 1.7 25 2,00 STZ0,63(*/*)
914769
0.8 2 2,30 STZ0,8(*/*)
914770
1 2.8 3,00 STZ1,0(*/*)
914771
1.3 3.7 4,00 STZ1,3(*/*)
914772
1.6 5.5 4,50 STZ1,6(*/*)
914773
2 7 5,50 STZ2,0(*/*)
914774
2.5 9 5,50 STZ2,5(*/*)
914775
3 11.5 8,00 STZ3,0(*/*)
914776
4 15 10,40 STZ4,0(*/*)
914777
5.3 13 12,50 STZ5,3(*/*)
201060
8.3 21 14,00 STZ8,3(*/*)
201062
13.3 34 27,00 STZ13,3(*/*)
201064
Примечания *вес меди в кг.
�
Трехфазные трансформаторы
DTZ
Номинальная
мощность
Кратко-
временная
мощность
Для токов
до
Cu factor* Тип
Код для заказа
Примечания
кВА кВА А
Трехфазные трансформаторы для цепей управления,
разделительные и безопасности
IEC/EN 61558-2-2,
VDE 0570 Часть 2-2,
VDE 0570 Часть 2-4 (разделительные трансформаторы),
VDE 0570 Часть 2-6 (трансформаторы безопасности),
UL 506, CSA 22.2 No. 66 (одобрено только совместно с оболочками),
ÖVE
• Номинальное напряжение на входе 50 – 950 В ± 5%
• Номинальное выходное напряжение 18.5 – 1000 В
0.1 0.2 16 0,50 DTZ0,1(*/*)*

напряжение
Третий подстановочный знак: Конфигурация
Пример заказа
• Желаемый тип: DTZ0,1
• Желаемое напряжение на входе 200 В
• Желаемое напряжение на выходе 18.5 В
• Желаемая схема соединения обмоток Dy(n)5
Соответствующий тип в данном случае
DTZ0,1(200/18,5)DY(N)5
Дополнительные выводы:  стр. 10
0.16 0.32 0,80 DTZ0,16(*/*)*
914800
0.25 0.5 1,90 DTZ0,25(*/*)*
914801
0.4 0.8 2,10 DTZ0,4(*/*)*
914802
0.5 1 2,30 DTZ0,5(*/*)*
914803
0.63 1.38 3,00 DTZ0,63(*/*)*
914804
1 2.2 4,00 DTZ1,0(*/*)*
914805
1.6 3.5 6,70 DTZ1,6(*/*)*
914806
2 4.4 8,60 DTZ2,0(*/*)*
914807
2.5 5.5 8,60 DTZ2,5(*/*)*
914808
4 6.2 25 11,00 DTZ4,0(*/*)*
914809
6.3 15.7 15,00 DTZ6,3(*/*)*
914810
8 20 63 25,00 DTZ8,0(*/*)*
914811
10 25 30,00 DTZ10(*/*)*
914812
12.5 31 30,00 DTZ12,5(*/*)*
914813
16 40 33,00 DTZ16(*/*)*
914814
20 50 45,00 DTZ20(*/*)*
914815
25 62 48,00 DTZ25(*/*)*
914816
Примечания *вес меди в кг.

+ZW16S(*V*VA)
279276
Пример заказа:
Трансформатор STZ...(400 В/200 В) с 1000 ВА и
Дополнительной вторичной обмоткой на 100 В и 200 ВА.
Это означает, что требуется мощность 1200 ВА.
Выбираем тип: STZ1,3(400/200)
Для установления цены дополнительной обмотки, ток
высчитывается следующим образом:
I = S/U
I : Ток
S : Полная мощность дополнительной обмотки
U : Напряжение дополнительной обмотки
I = 200/100 = 2 A → +ZW16
Для вторичной дополнительной обмотки верен следующий
тип:
+ZW16S(100V200VA)
11
Инженерные замечания
Стандартные схемы соединения обмоток трехфазных трансформаторов
Пожалуйста, узнавайте о дополнительных схемах
1U 1V 1W 2U 2V 2W
1U 1V 1W 2U 2V 2W
Dy(n)5
Dy(n)11
Dz(n)0
Dz(n)6
Y(N)y(n)0
Y(N)y(n)6
Y(N)z(n)5
Y(N)z(n)11
1U
1W 1V
2 U
2W
2V
1W 1V
2 U
2W
2V
1U
0
1W 1V2U
2W
2V
1U
1U
1W 1V
2U
2V2W
0
1U
1W 1V
2U
2V 2W
1U
1W 1V
2U
2V
2W
11
1U
1W 1V
2U2V
2W
5
11
6
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N
2U 2V 2W1U 1V 1W 1N 2N